- Ciganos* qui, I, 10, 20: pro hostibus habiti, *ibid.* \*
- Cippi antiquitatis destrui prohibiti, H, 98, C, 5, 7.
- Citatio quid, IV, 9, 1: illius necessitas, 2: renuntiari non potest, 3: quod duplex, 4: quae debeat comprehendere, 5: a quo decernenda, 6: in faciem, seu in personam, 7: quando in procuratorem, *ibid.*: ad donum, 8: edictalis, 9: requisitoria, mediata, seu subsidiaria, 10: modus deprecandi, *ibid.* \*: generalis initio litis quae complectatur, 11: in animam, 12, IV, 19, 2: per scribam, et praconem, IV, 9, 12 \* 20 \*: rei, vel actoris non comparantis poena: Vid. *Contumacia*: dilatoria, et peremptoria, 15: qui in iudicium vocari non possunt, 16, qui non nisi de Regis licentia, 17, et qui non sine venia, 18: citatio actus judicialis, et quae inde consecretaria, 19: quando valeat a privato, et sine iudicis jussu, 20: quid *per palha*, *ibid.* \*: quibus officialibus committenda, 21: *per carta de Camara*, 22: circumducta, 23: citationis effectus, 24: ad Romam qua poena prohibita, I, 5, 15: de citatione ad solutionem rei iudicatae: Vid. *Executio*.
- Cives* qui, II, 2, 1: quis nascatur, 2: quid si apud externos, 3: patris conditio tantum spectatur, et in spuris matris, 4: domicilio 2 \* 5, et id quomodo contrahatur, 6: civium privata jura, 8, I, 12, 1 \*: civitatem qui amittant, II, 2, 12, et quibus iuribus priventur, 13: de civium officiis: Vid. *Officia*: praecipua jura ab Imperantium officiis derivata, I, 12, 5, seqq.
- Clausula depositaria proscripta, IV, 9, 3: de codicillari, et ejus effectus: Vid. *Codicilli*.
- Clerici quae bonae non possunt acquirere, I, 5, 12: quae negotia gerere prohibentur, 13: Regiae addicti in saeculari omnino conveniuntur, 23, et quando in civilibus Clerici quicumque, 24-25: in saeculari quando in criminalibus respondeant, 26: quid de foro ecclesiastico Clericorum in criminalibus, *ibid.* \*: in saeculari non audiuntur nisi datis fidejussoribus laicis, 37: quando in ecclesiastico conveniendi, et quae praecedere debent priusquam ad Ecclesiae forum remittantur: Vid. *Forum*: tributa ordinaria non conferunt, 29: de Clericorum testamentis, et successione ab intestato: Vid. *Testamentum*, *Successio ab intestato*: de Clerico tutore, vel curatore: Vid. *Tutores*: Clericorum numerum limitare oeconomicae potestatis est, I, 10, 25: omnia illorum pri-

- privilegia derogari possunt, I, 12, 1<sup>o</sup>.
- Codex legum Alphonsi III, H, 48 : quid de codice Joannis ab Aregis sub Joanne I. Rege, 67 : *Alphonsinus* a quo ordinatus, et illius historia, H, 70, et in fin. *Tabul. Titular. Concord.* eod. lib. : authenticus legum codex quis, 123<sup>o</sup> : *Emmanuelinus* cur ordinatus, 74 : quando primum prodierit, *ibid.* : illius editiones, *ibid.* : et auctores, 75 : contextus et ordo libri primi, 76, secundi, 77, tertii, 78, quarti, et quinti, 79 : quid de illius censoribus Joanne III. regnante, I, 6, 19<sup>o</sup> : *Philippinus* a quo ordinatus, H, 87 : illius ordo, 88 : non nulla ei denuo addita, 89 : nova Clericis privilegia concessit, 90 : Ordinationes in eo antinomicae, 91 : illius iudicium, 92, architecti, 93, editiones, 99-100 : Codex legum a Maria I. intentatus, 112 : Vid. *Panegy. Histor. Paschal. Joseph. Mell.* pag. 26<sup>o</sup>-27<sup>o</sup>.
- Codicilli quid, quotuplices, et illorum discrimen a testamentis, III, 5, 56 : de clausula codicillari, et ejus effectu, 57.
- Coelibes ad civitatis officia non admittuntur, II, 13, 13.
- Coemeteria referuntur ad res religiosas, III, 1, 6 : Vid. *Sepultura.*
- Coetus clandestini suspecti, C, 4, 6 : Vid. *Collegia.*
- Cognati : Vid. *Agnati.*
- Cognomina mutantes : Vid. *Falsum.*
- Coitus monstrosus : Vid. *Venus nefanda.*
- Collatio bonorum quid, inter quos, et quibus in bonis, III, 12, 12 : dotis, 13 : emphyteuseos : Vid. *Emphyteusis.*
- Collectio legum ab Oduardo Nonio de Leão, H, 86.
- Collegia quaecumque non nisi de Regis licentia instituenda, I, 5, 47<sup>o</sup> : illicita quae, C, 4, 6 : mercatoria : Vid. *Commercium* : literaria : Vid. *Academia* : quae dicuntur *manus mortuae* an immobilia adquirere possint : Vid. *Lex amortizationis.*
- Coloniae Romanae in Lusitania a quo primum fundatae, H, 16<sup>o</sup> : jure Romano utebantur, 16 : quod non unius generis erat, et quid jus municipale, Latii, Italicum, et provinciale, 17-18 : quando, et a quo haec juris differentia sublata, *ibid.*
- Colonus simplex, partiarius, totalis, originarius, adscriptitius quid, III, 11, 7<sup>o</sup>, IV, 3, 20<sup>o</sup> : conductores praediorum quando a re locata removendi, I, 7, 13<sup>o</sup>, IV, 3, 19. Vid. *Locatio conductio.*
- Collusio : Vid. *Prævaricatio.*

- Comedorias* tributum quid, et a quo abolitum, H, 54<sup>o</sup>.
- Comites (*Comdes*) antiquitate Ducibus, et Marchionibus antecedunt, et de illorum origine, II, 3, 7.
- Comitia Lamecensia prima Regni, et leges in eis latae, H, 38-40: alia comitia, et quae in illis populi potestas, I, 1, 2<sup>o</sup>-4<sup>o</sup>: de jure suffragii in comitiis, II, 2, 9<sup>o</sup>.
- Commeandi potestas viatoribus danda, I, 10, 21.
- Commendae Ordinum Equestrium legi Mentali subjectae, II, 3, 47: commendatariorum jura, *ibid.*: Equites initio in communi vivebant, *ibid.*: quae Magni Magistri libertas in commendis conferendis, *ibid.*: differunt a Beneficiis ecclesiasticis, et ab Ecclesiis perpetuo in commendam datis, *ibid.*.
- Commentarienses in vincula conjectos emittentes: Vid. *Curceris poena*.
- Commercium laudatur, I, 8, 1: illius in Lusitania historia, 2: voluntas et libertas illius summa lex, 4-24<sup>o</sup>: quarundam rerum commercium inter cives prohibitum, 23, et cum exteris, 24, I, 9, 7, barbaris praesertim et hostibus, I, 8, 25: publica lege interdicti potest cum exteris, et de pactis hac in re, 24<sup>o</sup>: rei annoariae plus aequo restrictum, C, 5, 6<sup>o</sup>: Senatus commercii gratia creatus, 28: de societatis mercatoris, illatum effectu et indole, 26: collegia in Lusitania mercatoria, 27: de mercatorum nobilitate, et de fide illorum codicibus adhibenda: Vid. *Mercatores*.
- Commissarius generalis Eullae Cruciatas quam jurisdictionem exerceat, et ad quem ab illo recursus, IV, 23, 29.
- Commissoria lex: Vid. *Lex*.
- Commodatum quid, IV, 3, 4: in quo differat a mutuo, precario, locatione conductione, *ibid.*: Vid. *Mutuum*: quid per verbum *emprestido*, hodie *emprestimo*, designetur, *ibid.*, II, 4, 14<sup>o</sup>.
- Commodum et periculum rei venditae: Vid. *Emtio venditio*.
- Communes res quae, III, 1, 8.
- Communio bonorum inter conjuges unde derivetur, II, 8, 1: jure Romano locum non habet, 2, nec jure Canonico, *ibid.*: quid apud Wisigothos, 3<sup>o</sup>: ex jure nostro nascitur, 3: utilis, an nociva, *ibid.*: ex vero matrimonio et consummato, 4: secus ex putativo, 5: communicantur acquisita et acquirenda constante matrimonio, 6, et quando eo etiam soluto, 7, II, 9, 23: non communicantur,

- si ita pactum, II, 8, 8, vel matrimonium per dotem et arras celebratum, 9, sequi: fructus tamen hoc casu communicantur, 10: in secundis quoque nuptiis bona communicantur, 11, nisi quae a filiis habita, *ibid.*, III, 8, 15: et quid de muliere quinquagenaria, II, 8, 12: quae communicari prohibentur, 13: non communicatur aes alienum, 14: ex bonorum communione derivatur possessio uxoris post mortem mariti, 15, et quibus in bonis locus habeat, 16: Vid. *Uxor*: non publicantur bona ex delicto conjugis, 17: communionis alii effectus in immobilibus, 18, II, 9, 16, et mobilibus, II, 8, 19, II, 9, 17.
- Commutatio ultimarum voluntatum et piorum operum a quo facienda**, III, 10, 11.
- Compensatio** modus solvendae obligationis, et quando locus habeat, IV, 5, 5: contra fiscum non datur, IV, 22, 19, quid de hoc jure, et quae illius exceptiones, *ibid.*
- Competentiae beneficium**: Vid. *Beneficium*.
- Complices in delictis qui**, et illorum poena, C, 1, 10: mitius quam agentes puniendi, *ibid.*
- Conatus in delictis quando**, et quomodo puniendus, C, 1, 6.
- Concilium Tridentinum omnino approbatum**, H, 83: et quid de hac approbatione, I, 5, 39: contra Ordinum Militarium privilegia non receptum, II, 3, 46.
- Conclusio in causa quando probationes excludat**, IV, 21, 2.
- Concordatae ecclesiasticae quid**, H, 47: regis Sanchi II, *ibid.*: Dionysii, 56: Joannis I, 68: Sebastiani, 83.
- Concubina an recte adquirat ex concubinato**, IV, 4, 11: de donatione illi facta: Vid. *Donatio*: an filii de matris quoque nobilitate participant, II, 6, 7: *teida e man-teida* ejusdem significationis, II, 3, 48.
- Concubinatus legitima cohabitatio apud Romanos**, IV, 4, 11, II, 5, 14, et quid apud Lusitanos, I, 5, 48, C, 10, 14: simplex et qualificatus, *ibid.*: quae Episcoporum in concubinos jura, I, 5, 48.
- Concussio quid**, et quomodo punita, C, 4, 15.
- Condictio indebiti quid**, et illius fundamentum, IV, 4, 10: sine causa, 11: causa data, causa non sequuta, ob turpem causam, *ibid.*: certi ex mutuo, IV, 6, 20: furtiva, C, 6, 22.
- Conditiones heredum institutionibus adjectae**: Vid. *Heredis institutio*: legatis: Vid. *Legata*: majoratur: Vid. *Mu-*